
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

Uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
mezi smluvními stranami: 

 
 
 

 
Právnická osoba:   PARMA servis s.r.o. 
Sídlo:     Hlinská 694/2b,  37001 České Budějovice  
IČ:      25158147 
DIČ:      CZ25158147 
 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
a  
 
 
Právnická osoba:   Město Tábor     
Sídlo:     Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
Zástupce:   xxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:    00253014  
DIČ:    CZ00253014 
 
 
(dále jen „objednatel“)  
 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Účastníci dohody prohlašují, že mezi nimi vznikl smluvní vztah na základě objednávky na opravu 

závady převodovky vozidla PRAGA 12PS 91, TAJ 5990, kdy objednatel zaslal zhotoviteli dne 11. 
6.2018 objednávku číslo 4400/OD/00336/18. Předběžná výše opravy byla stanovena na 20.000,- 
Kč.  

2. Při vlastní opravě bylo zjištěno poškození většího než předpokládaného rozsahu, což mělo přímý 
vliv na výslednou cenu opravy. Vzhledem k těmto skutečnostem došlo k navýšení celkové ceny za 
opravu s tím, že na objednávku se začala vztahovat povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Objednávka s konečnou cenou opravy byla objednatelem publikována v registru smluv až po 
vyčíslení opravy dne 13. 9. 2018 pod ID smlouvy 6185823. Vzhledem k okolnostem ohledně 
rozsahu opravy a použitých náhradních dílů došlo k nedodržení zákonné lhůty pro řádné 
uveřejnění objednávky nejpozději do 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy. Tím objednávka 
podléhá sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a objednávek v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, od počátku. 

4. Vzhledem k tomu, že ani jeden z účastníků dohody nesplnil povinnost výše uvedenou objednávku 
zveřejnit v souladu se zákonem o registru smluv, a to ani ve lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, tj. do 11. 9. 2018, platí, že tato smlouva (objednávka) je zrušená od počátku. 



5. Navzájem poskytnutá plnění ve formě opravy převodovky automobilu ze strany zhotovitele a 
úhrady částky 78 213,- Kč ze strany objednatele se tímto na obou stranách považují za 
bezdůvodné obohacení. 

 
 
 

Článek II. 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 
1. Účastníci dohody se tímto dohodli na narovnání bezdůvodného obohacení dle čl. I. této dohody 

tak, že objednatel má zajištěnou opravu převodovky automobilu a zhotovitel si ponechá částku 
78 213,- Kč za provedení opravy, čímž bude vzájemná pohledávka z výše uvedené zrušené 
smlouvy započtena beze zbytku. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v 
dobré víře. 

 
 

Článek III. 
 

1. Účastníci dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. II. této dohody budou 
veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy uvedené ve článku I. zcela 
vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 
pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli takových dalších případných 
pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi této dohody výslovně jejím podpisem 
vzdává. 

2. Objednatel prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích uzavření této 
dohody schválila Rada města Tábora dne 10. 12. 2018 usnesením číslo 158/3/18. Toto 
prohlášení se činí podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. a považuje se za doložku potvrzující 
splnění podmínek zákona. 

 
 
 
 

Článek IV. 
Transparentnost 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednavatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. 

2. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednavatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry 
a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv 
zašle smlouvu k uveřejnění objednatel a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne 
uzavření této smlouvy. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 



1. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 
nového občanského zákoníku. 

2. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
souladu se zákonem o registru smluv provede objednatel, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného 
touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze 
smluvních stran. 

6. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 

 
 
 
 

   V Táboře dne : 11.12.2018      V Českých Budějovicích dne:  17.12.2018
  
             
            
 
 
 
 

 

 


